
 
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA 

EXTRATO DO EDITAL N° 001/2022 - SESPA, 05 DE JANEIRO DE 2022 

14º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

 

 

NOTA DE RETIFICAÇÃO DE RESULTADO FINAL 

 

A Comissão Organizadora do 14º PSS/SESPA, no uso de suas atribuições; 

Considerando a ausência de nota de corte para a fase de Entrevista no Edital nº 

001/2022, de 07.01.2022; 

Considerando que a nota de corte foi erroneamente inserida no Sistema SIPROS, 

gerando equivocadamente a desclassificação automática de candidatos que 

obtiveram nota abaixo de 5 (cinco) pontos; 

E, Considerando manifestação Jurídica favorável a retificação do Resultado Final, 

para fins de obediência fidedigna ao Edital 001/2022, do 14º PSS/SESPA. 

RESOLVE: 

Torna público o Resultado Final Retificado, conforme anexo, após a exclusão 

da nota de corte da fase de entrevista do 14º PSS/SESPA. 

Torna sem efeito o resultado publicado neste site, no dia 18.03.2022. 

Belém, 30.03.2022 

À Comissão 

 


